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Jedna z substancji zawartych w marihuanie
spowalnia rozwój nowotworu i może być przydatna jako lek wspomagający leczenie raka –
twierdzą badacze brytyjscy na łamach „Journal of Biological Chemistry”.

Od dawna było wiadomo, że właściwości przeciwnowotworowe wykazuje tetrahydrokannabinol
(THC), organiczny związek chemiczny z grupy kannabinoidów, będący główną substancją
psychoaktywną zawartą w konopiach. Dotąd jednak nie udało się ustalić na czym polega jego
działanie.

Dokonali tego specjaliści University of East Anglia, którzy przeprowadzili eksperymenty na
zmodyfikowanych genetycznie myszach. W ich organizmie znajdowały się ludzkie komórki
nowotworowe, na które działano tetrahydrokannabinolem. Okazało się, że substancja ta wyraźnie
hamuje ich rozwój zarówno w dużych, jak i małych dawkach.

Farmakolog University of East Anglia dr Peter McCormick twierdzi, że odkryto wreszcie receptory,
dzięki którym THC wykazuje przeciwnowotworowe działanie. Pozwoli to opracować nowe terapie
w leczeniu nowotworów bazujące na tetrahydrokannabinolu.

Specjalista zastrzega się, że z jego badań nie wynika, że chorzy mogą we własnym zakresie palić
„trawkę” by leczyć się z raka. „Nasze prace dotyczą tylko jednej zawartej w niej substancji,
w dodatku podawanej w określonych dawkach” – podkreśla McCormick. Dodaje, że ma nadzieję, iż
jego badania doprowadzą do opracowania nowego leku syntetycznego pomocnego w leczeniu chorób
nowotworowych. 
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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